

**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 3 000 000 PLN na spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.
23.ZP.TP.BN.U.2024**

Reda, 10.09.2024 r.

Dot. Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 3 000 000 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów - 23.ZP.TP.BN.U.2024

Wyjaśnienia treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1605 ze zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań do treści SWZ, złożonych przez Wykonawcę wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie nr 1

Prosimy o przesunięcie ostatecznej daty składania ofert na 19-09-2024r.

Odpowiedź 1

Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez zmianę daty składania i otwarcia ofert na 19.09.2024 rok. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze przedstawionym przez wyłonionego Wykonawcę zgodnym z zapisami SWZ?

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zawarcie umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 3

Czy dopuszczają Państwo w umowie kredytowej wariant zapłaty odsetek do 10 dnia miesiąca przypadającego po miesiącu, za który zostaną one naliczone? Jest to wariant korzystny dla Gminy (późniejsza płatność),

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza takiego wariantu.

Pytanie nr 4

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

- a. terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu
- b. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź 4.a)

Zamawiający informuje, że ostatecznego terminu wypłaty kredytu to zgodnie z pkt 5. OPZ – 31.12.2024r.

Odpowiedź 4.b)

Zamawiający informuje, że nie przewiduje potrzeby takich zmian w umowie w powyższym zakresie.

Pytanie nr 5

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 3 000 000 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.

23.ZP.TP.BN.U.2024

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;

b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że powyższe nie dotyczy Zamawiającego, ponieważ kredyt – zgodnie z tytułem - jest na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań a nie na finansowanie inwestycji.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że każda zmiana umowy kredytowej wymaga zgody obu stron umowy,

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, że taki zapis jest zawarty w paragrafie 17 ust. 3 umowy.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie dyspozycji uruchomienia kredytu na wzorze banku podpisanym kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość.

Pytanie nr 8

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa WIBOR 3M jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową WIBOR 3M na poziomie 0,00%?

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że zapis taki został wyjaśniony w OPZ pkt 10.

Pytanie nr 9

Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej WIBOR 3M, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi na koniec 2027 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o odpowiedź: Czy wyrażają Państwo zgodę na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że Administrator zaprzestanie lub zaprzestał publikować stawkę bazową (np. WIBOR)? Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Aneks określi sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej lub określi wprost alternatywną stawkę bazową

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na umieszczenie takiego zapisu awaryjnego do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej WIBOR 3M.

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie aneksu dotyczącego powyższego przypadku w razie jego wystąpienia.

Pytanie nr 10

Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku.

Odpowiedź 10

Zamawiający informuje, że z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej gmina otrzymała 7 946 567,00 zł

Pytanie nr 11

Prosimy o informację:

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 3 000 000 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.

23.ZP.TP.BN.U.2024

a. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że nie zastosowano innych wyłączeń.

Pytanie nr 12

Jak zmiana stawek PIT przełożyła się na sytuację finansową Gminy?

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że wpłynęła na obniżenie dochodów gminy.

Pytanie nr 13

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w 2021-2023 i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

Odpowiedź 13

Zamawiający udostępnia kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej:

2021 – 5 340 187,00 zł

2022 – 3 757 391,00 zł

2023 – 7 946 567,00 zł

Pytanie nr 14

Prosimy uprzejmie o wskazanie źródeł bardzo istotnej pozycji budżetu w 2024 roku - pozycji „Dochody Majątkowe” (źródeł) Z czego wynika planowany w 2024 roku wysoki poziom wydatków inwestycyjnych Gminy i zakładany deficyt budżetowy?

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że dochody majątkowe pochodzą ze sprzedaży majątku gminnego oraz z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (+900 000 zł).

Pytanie nr 15

Prosimy o wyjaśnienie aktualnej wartości należności wymagalnych oraz informację o przyczynach ich powstania, sposobach i działaniach Gminy celem ich redukcji.

Odpowiedź 15

Zamawiający informuje, że na dzień 31.07.2024 wartość wymagalnych należności wynosi 4 548 042,67 zł. Prowadzony jest bieżący monitoring i windykacja należności.

Pytanie nr 16

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) ochronę przed suszą, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- b) przeciwdziałanie skutkom upałów, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- c) ochronę przed powodzią, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- d) ochronę przed podtopieniami, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- e) przeciwdziałanie niedoborom wody. TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

Pytanie nr 17

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) instalacje OZE, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- c) termomodernizacje budynków, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- d) poprawę efektywności wykorzystania energii, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 3 000 000 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.
23.ZP.TP.BN.U.2024**

- e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

Pytanie nr 18

Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- d) włączanie grup marginalizowanych, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
- e) wyrównywanie nierówności społecznych. TAK / NIE/ NIE DOTYCZY

Odpowiedź 16, 17 i 18

Zamawiający informuje, że MPA dla Gminy Miasto Reda będzie uchwalony w 2025 roku. W tej chwili trwa procedura opracowania dokumentu z dofinansowaniem środków unijnych. Ponadto pomimo braku takiego dokumentu – Gmina między innymi zakłada instalacje OZE, wymienia źródła ciepła na ekologiczne, przeprowadza termomodernizację budynków oraz poprawia efektywność wykorzystania energii np. poprzez wymianę oświetlenia na LED.

W Strategii Rozwoju Gminy Miasto Reda do roku 2030 określono kierunki rozwoju miasta w trzech obszarach: środowiskowo-przestrzennym, gospodarczym i społecznym. Celem strategicznym w Obszarze środowiskowo-przestrzennym jest zapewnienie zrównoważonego rozwoju przestrzeni miejskiej i ochrona środowiska naturalnego. Poruszone przez Państwa zagadnienia wpisują się w Cel operacyjny „*Ochrona środowiska naturalnego i adaptacja do zmian klimatu*”, którego osiągnięciu będą służyć następujące działania:

1. Rozwój miejskiego systemu ciepłowniczego – rozbudowa sieci ciepłowniczej i modernizacja źródła ciepła - ciepłowni miejskiej – ukierunkowana na zmianę obecnie używanego paliwa.
2. Budowa i modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej, rozwinięcie systemu retencji wód opadowych.
3. Przywrócenie funkcji dawnych rowów odwodnieniowych z wykorzystaniem przyległych terenów na funkcje rekreacyjne.
4. Ochrona starego drzewostanu.
5. Zwiększenie wykorzystania źródeł energii odnawialnej.
6. Monitoring stanu powietrza atmosferycznego.
7. Wdrażanie projektów wspierających działania prywatne na rzecz ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów, ochrony wód i powietrza.
8. Wzmocnienie działań o charakterze porządkowym i egzekucyjnym przeciw wykroczeniom z zakresu ochrony powietrza, ochrony wód i gospodarki odpadami.
9. Edukacja ekologiczna mieszkańców.

Działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych zostały na poziomie cytowanej Strategii wpisane w Obszar społeczny - Cel strategiczny „*W Redzie jest miejsce dla każdego*”. *Poprawa jakości życia mieszkańców i wzmocnienie społeczeństwa obywatelskiego*. Cele operacyjne w tym obszarze obejmują: Rozwój społeczeństwa obywatelskiego przez wzrost znaczenia dialogu społecznego w realizacji polityki miejskiej; Rozwój usług społecznych, profilaktycznych

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 3 000 000 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.

23.ZP.TP.BN.U.2024

i zdrowotnych; Wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców; Aktywizacja i przeciwdziałanie wykluczeniu mieszkańców Redy; Patriotyzm lokalny i zachowanie dziedzictwa kulturowego Kaszub.

Dokument jest dostępny na oficjalnej stronie Gminy Miasto Reda, pod adresem: <https://miasto.reda.pl/2021/strategia-rozwoju-gminy-miasto-reda-do-2030-roku/>

Pytanie nr 19

Prosimy o:

- a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr region i % w kapitałach;
- b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź 19

Zamawiający informuje, że Gmina Miasto Reda jest właścicielem jednej spółki komunalnej, a w dwóch spółkach posiada udziały. Do spółek tych należą:

- Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gdyni, w którym tut. Gmina posiada 156 507 udziałów po 150 zł każdy o wartości 23.476.050,- zł, co stanowi 8,8% w sumie udziałów i 7,9% w kapitale zakładowym,
- EKO Dolina Spółka z o.o. w Łęczycach, w której tut. Gmina posiada 7 408 udziałów po 100 zł każdy o wartości 740.800 zł, co stanowi 3,2 % w kapitale zakładowym ,
- Miejskie Przedsiębiorstwo Ciepłowniczo – Komunalne „Koksik” Spółka z o.o. w Redzie, w którym tut. Gmina posiada 4 656 udziałów po 500 zł, każdy o wartości 2.328.000 zł, co stanowi 100 % w kapitale zakładowym.
- Spółdzielnia Społeczna „Kompas” – 1 udział jednostkowa wartość nominalna - 10 000 zł

W 2022 roku nie nastąpiły zmiany w stanie posiadania przez Gminę udziałów w spółkach prawa handlowego. Łączna wartość księgowa udziałów na dzień 31.12.2023r. wyniosła 26.544.850,- zł. Od tej pory zmiany nie odnotowano.

Pytanie nr 20

Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?) TAK / NIE

Jeżeli TAK to prosimy o:

- a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe;
- b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C

A. Informacje czy szpital:

- a) realizuje program naprawczy? TAK / NIE
- b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania; kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia;

B. Czy wsparcie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki). TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).

.....
.....

C. Prosimy o informację, czy:

- a)przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu? TAK / NIE

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 3 000 000 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.

23.ZP.TP.BN.U.2024

Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejście zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź 20

Zamawiający informuje, że wśród podmiotów powiązanych nie znajduje się szpital.

Pytanie nr 21

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów (w tym miejscu Pracownik Relacji powinien zawrzeć listę wymaganych dokumentów na podstawie wewnętrznych aktów normatywnych dotyczących trybu przeprowadzania oceny ratingowej i badania zdolności kredytowej jednostek samorządu terytorialnego, które nie są dostępne w ramach SWZ/wniosku lub w Internecie):

1. Ostatnia uchwała Rady Miejskiej w Redzie zmieniająca Budżet na 2024, jeżeli była po dacie 29-08-2024 roku
2. Ostatnia uchwała Rady Miejskiej w Redzie zmieniająca WPF 2024-2035, jeżeli była po dacie 29-08-2024 roku

Odpowiedź 21

Zamawiający informuje, że nie posiada w/w dokumentów. Najbliższa sesja Rady Miasta odbędzie się 26.09.2024 roku.

Pytanie nr 22

WYKAZ ZAANGAŻOWAŃ

TYP zobowiązania:

1. kredyty, obligacje, pożyczki
2. poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje
3. inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych;

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Kwota wg umowy	Waluta zadłużenia	TYP zobowiązania (1, 2 lub 3)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ¹	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) ²	Data całkowitej spłaty
1								
2								
3								
4								
5								
6								

¹ Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

² Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze niewypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 3 000 000 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.

23.ZP.TP.BN.U.2024

7							
8							
Razem							

Odpowiedź 22

Zamawiający informuje, że nie posiada pożyczek, poręczeń, umów wsparcia, gwarancji, obligacji czy leasingu. Lista aktualnych kredytów zaciągniętych przez Gminę jest udostępniona.

Pytanie nr 23

Dotyczy - załącznik nr 3 do umowy - stanowiący załącznik - do załącznik nr 5 do SWZ – HARMONOGRAM SPŁAT KREDYTU

W kolumnie Wysokość wpisana jest pod kolumna oprocentowanie. Z uwagi, iż wysokość oprocentowania kredytu podane jest nad kolumną rozumiem, iż należy wpisać w tej kolumnie wysokość odsetek w poszczególnych okresach obliczone zgodnie z określonym przez Bank oprocentowaniem.

Odpowiedź 23

Zamawiający potwierdza, że należy wpisać w tej kolumnie wysokość odsetek w poszczególnych okresach obliczone zgodnie z określonym przez Bank oprocentowaniem

Pytanie nr 24

Dotyczy – SWZ – punkt 22. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY PODPUNKT 1.

Rozumiemy, iż cena oferty stanowi zsumowanie odsetek za cały okres kredytowania obliczony zgodnie z założeniami wypłaty i spłat opisanymi przez Zamawiającego i oprocentowaniem składającym się ze stawki bazowej (określonej przez Zamawiającego i stawki stałej marży zaoferowanej przez Bank).

Czytając wprost obecne zapisy należy do sumy rat odsetkowych obliczonych przy oprocentowaniu WIBOR3M (zgodnie z założonym przez Zamawiającego harmonogramem wypłaty i spłat) dodać do tej sumy samą wartość marży określoną przez Bank. Stosując taki zapis nie przedstawimy faktycznego, zakładanego kosztu odsetkowego związanego z kredytem.

Odpowiedź 24

Zamawiający informuje, że tak zaproponowany sposób obliczania odsetek do oferty jest szacunkowy i służy Zamawiającemu w szczególności do oceny i porównania złożonych ofert.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie do treści deklaracji wekslowej następującej klauzuli:

„Wyrażamy zgodę, aby w razie nie wykorzystania weksla przez Bank weksel ten został odesłany listem poleconym na ostatnio podany adres do korespondencji, po uprzednim pozbawieniu go mocy prawnej przez jego przekreślenie, z zastrzeżeniem, że w przypadku otrzymania zwrotu korespondencji z adnotacją „adresat nieznan” lub podobną adnotacją Bank dokona komisyjnego zniszczenia weksla, sporządzając na tę okoliczność „Protokół komisyjnego zniszczenia weksla”, który Bank udostępni na nasz wniosek” ?

Odpowiedź 25

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy SWZ poprzez wprowadzenie do treści deklaracji wekslowej powyższej klauzuli.

Pytanie nr 26

Oprocentowanie zadłużenia przeterminowanego.

Za nieterminową spłatę kredytu SWZ przewiduje odsetki podwyższone w postaci 1,5 razy marży kredytu powiększonej o stawkę WIBOR. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania maksymalnych odsetek ustawowych za opóźnienie przewidzianych w KC?

Odpowiedź 26

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości opóźnień w spłacie rat kredytu w związku z tym powyższy zapis nie będzie mieć zastosowania.

Z up. BURMISTRZA MIASTA

mgr inż. Dominika Kłosa
Zastępca Burmistrza

